
 

Zápis z druhého zasedání  

Řídícího výboru MAP Náchod 

Datum a čas: 22. 9. 2016 v 16:00 hodin 

Místo jednání: SVČ Déčko v Náchodě 

Zpracovala: Lada Nevečeřalová 

Ověřil: Mgr. Vladimír Honzů 

Program:  

1. Přivítání účastníků, schválení programu, zapisovatele, ověřovatele 
2. Stručné představení analytické části dokumentu a Strategického rámce MAP 
3. Rozbor a představení připomínek ke Strategickému rámci MAP 
4. Schválení Strategického rámce MAP 
5. Smlouva o partnerství 
6. Rozbor a představení připomínek k analytické části dokumentu 
7. Stručné představení dalších plánů projektu MAP 
8. Závěr 
 
Shrnutí z průběhu jednání: 
 
1. Přivítání účastníků, schválení programu, zapisovatele, ověřovatele 

• Přivítání členů Řídícího výboru a hostů na 2. zasedání Řídícího výboru MAP předsedkyní L. 
Pohankovou 

• Seznámení účastníků s programem jednání 

• Zapisovatelem jednání určena Lada Nevečeřalová ověřovatelem V. Honzů 
 

2. Stručné představení analytické části dokumentu a Strategického rámce MAP 

• K. Turek představil analytickou část dokumentu a uvedl, že schválení analytické části 
dokumentu proběhne až v rámci schvalování celého dokumentu na podzim 2017. Do té doby 
je možné tuto část dokumentu připomínkovat, upravovat a doplňovat 

• Následně byl představen Strategický rámec MAP. Tato část dokumentu včetně seznamu 
projektových záměrů musí být odevzdána do 30. 9. 2016 na CRR, potažmo MMR 
prostřednictvím RSK KHK (Regionální stálé konference Královéhradeckého kraje. 

• Strategický rámec bude jednou za 6 měsíců aktualizován. L. Nevečeřalová uvedla, že tým se 
spolu s dalšími zpracovateli MAP v kraji pokusí prosadit na MŠMT, aby S. rámec mohl být 
aktualizován před koncem sběru projektů výzvy IROP pro ZŠ, případně pro neformální 
vzdělávání tedy, 1x za 6 měsíců a ne po 6. měsících, jak zní současný výklad pravidel. 

 
3. Rozbor a představení připomínek ke Strategickému rámci MAP 

• K. Turek představil připomínky doručené a zapracované k dokumentu MAP. 
 
 



 

 
4. Schválení Strategického rámce MAP 

• Řídící výbor schválil navržené znění Strategického rámce MAP, jehož součástí je seznam 
projektových záměrů.  
Usnesení: Řídící výbor schvaluje Strategický rámec Místního akčního plánu vzdělávání v ORP 
Náchod. 
(PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0) 

 
5. Smlouva o partnerství 

• Řídícímu výboru bylo představeno znění Smlouvy o partnerství, která deklaruje spolupráci jež 
již byla v území nastartována na podzim 2016, kdy se svým podpisem stvrdili spolupráci a 
zapojení do tvorby MAP zřizovatelé MŠ a ZŠ a také ředitelé těchto vzdělávacích subjektů 
zastoupení v Řídícím výboru MAP spolu s dalšími reprezentanty aktérů vzdělávání v území.  

• Řídící výbor schválil znění Smlouvy o partnerství.  
Usnesení: Řídící výbor schvaluje Smlouvu o partnerství. 
(PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0) 
 

6. Rozbor a představení připomínek k analytické části dokumentu 

• K. Turek postupně představil připomínky, které byly doručeny realizačnímu týmu do 16. 9. 2016 
a navrhl jejich zapracování. K některým z nich probíhala diskuze. Důležitou kapitolou analytické 
části je také financování, bohužel finanční data v současné podobě není možné podrobit 
vzájemnému porovnání mezi jednotlivými subjekty. Nicméně bylo navrženo údaje ponechat a 
uvést komentář a případně zpracovat názorně graficky  
finance z pohledu zdrojů. Tento údaj bude možná vhodné vyhodnotit se zavedením změny 
financování regionálního školství.  

• Další připomínky k dokumentu je možné průběžně posílat na K. Turka turek.map@gmail.com . 
 
7. Stručné představení dalších plánů projektu MAP 

• E. Řemínková seznámila účastníky jednání s dalšími plány v rámci realizace projektu do konce 
roku: 

o Finalizace formálních úprav Strategického rámce a odeslání na RSK – do 30. 9.  2016 
o 2. Setkání Pracovních skupin – do konce roku 2016 
o Zapojení dětí a žáků do tvorby Strategie MAP – studentské parlamenty apod. 
o Větší zapojení subjektů zájmového a neformálního vzdělávání 
o 3. setkání Řídícího výboru – prosinec 2016 

Dále uvedla, že jsou vítány návrhy členů ŘV na náměty školení, vzdělávací semináře, případně výjezdy 
za dobrou praxí, pořádání konferencí a podobných aktivit. Dotazovala se zda by byl zájem o diskuzní 
fórum, kde by se mohly sdílet a vyměňovat informace a zkušenosti, či řešit společná témata např. 
dostupnost do škol, IT služby, apod. 
 
8. Závěr 
 Poděkování a rozloučení. 

 

mailto:turek.map@gmail.com

